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Punkt 1: Drøftelse af ordninger for husholdningsaffald fra 2020

Sagsfremstilling
1.      Drøftelse af ordninger for husholdningsaffald fra 2020
 

Sagsnr. 450-2019-1400 Initialer PJU Åbent

 
Sagsfremstilling
Teknik- og Miljøudvalget drøftede på mødet 25. februar 2019 fremtidige ordninger for husholdningsaffald for opfyldelse
af det nationale mål, for indsamling af genanvendeligt affald fra husholdninger.
 
Teknik- og Miljøudvalget besluttede følgende:
 
1. Teknik- og Miljøafdelingen undersøger omkostningerne og mulige

indsamlingsmetoder for ændring af indsamling af affald ved husstande i alle 3
affaldsdistrikter, således at indsamlingen svarer til de indsamlede affaldsfraktioner i
Skovparken. Husstande skal have mulighed for at tilkøbe henteordning for
haveaffald.

2. Afdelingen undersøger muligheder og omkostninger ved indsamling eller bringe-
ordninger for andet genanvendeligt affald fra husstande, der kan understøtte den
cirkulære økonomi.

3. Afdelingen undersøger muligheder for frigørelse af foreningerne i distrikt 3, som
indsamler genanvendeligt affald ved husstande, således at foreningerne opretholder
en indtægt svarende til en eventuelt mistet indtægt fra indsamlingen af
genanvendeligt affald.

 
Punkt 1
For kommunens 3 affaldsdistrikter udløber de gældende kontrakter med renovationsfirmaerne i slutningen af 2020 og
starten af 2021. Opstart af en eventuel ny ordning for husholdningsaffald kan dermed tidligst gælde fra 1. kvartal 2021.
 
Nyborg Forsyning og Service (NFS) har udarbejdet en økonomisk redegørelse for konsekvensen for borgerne ved
indførelse af en affaldsordning, der svarer til indsamling af affaldsfraktionerne, som indsamles i Skovparken. NFS’s
redegørelse er vedlagt dagsordenpunktet som bilag.
 
Der indsamles Tetrapak (pap med folie) i Skovparken, som pt. afhændes i Sverige til forsøg for genanvendelse. Da det er
usikkert om Tetrapak, indsamlet fra hele kommunen, kan afhændes til Sverige, bør en generel indsamling af Tetrapak
afvente en bekræftelse på muligheden for genanvendelse. Indtil denne foreligger skal Tetrapak afhændes i beholderen til
restaffald.
 
En ny affaldsordning medfører, at de eksisterende beholdere skal erstattes af 2 stk. dobbeltbeholder. Dette medfører, at der
kan indsamles glas ved husstande. Tidligere forsøg i Skovparken har vist, at der kan indsamles store mængder glas, når
indsamlingen sker ved husstanden modsat en bringeordning. Ved indsamling af glas ved husstande følger Nyborg
Kommune de øvrige fynske kommuner, som ligeledes planlægger indsamling af glas ved husstande.
 
Plast skal fortsat indsamles via den udleverede pose til plastaffald, da plast ikke må blive forurenet med andet affald. Hvis
plasten for eksempel er forurenet med glasskår, vil værdien af plasten være reduceret væsentligt.
 
Ovenstående betyder, at der indsamles madaffald (vegetabilsk og animalsk affald) og restaffald i den ene dobbeltbeholder.
I den anden dobbeltbeholder indsamles papir og pap samt metal og glas.
 
Ved indførelse af indsamling af de nævnte fraktioner ved husstande kan de fleste af de eksisterende genbrugsøer
nedlægges, hvilket reducerer omkostningerne. Øget mulighed for kildesortering ved husstande vil samtidig øge
serviceniveauet for borgerne, da affaldet ikke skal bringes til en genbrugsø eller en genbrugsstation.
 



NFS har lavet nogle estimerede beregninger for et standard parcelhus. Beregningen viser, at det samlede renovationsgebyr
vil stige med op til 540 kr. pr. år inklusive moms. NFS forventer, at den endelige prisstigning sandsynligvis vil være
mindre, idet alle mellemberegningerne er fortaget som ”worst case”. NFS tilbyder borgerne at tilbagekøbe de gamle
beholdere for 100 kr. pr. stk.
 
Ved indførelse af sommertømning, svarende til tømning af dobbeltbeholderen med restaffald og madaffald hver uge i
perioden juni, juli og august, vil renovationsgebyret stige med yderligere 255 kr., svarende til en samlet stigning på op til
795 kr. (540 kr. + 255 kr.) pr. år inklusive moms.
 
NFS har beregnet, at en henteordning for haveaffald, som tilkøbsordning for husstanden, vil have en pris på op til 840 kr.
pr. år inklusive moms. Tømning af beholderen vil ske hver 14. dag i perioden marts - november. Vinterperioden
(december - februar) er udeladt, da der normalt ikke er haveaffald fra husstanden af betydning i denne periode. Den
endelige pris for tilkøbsordningen vil sandsynligvis være lavere.
 
For alle beholdere gælder, at prisen kan reduceres med 50-75 kr. pr. beholder, såfremt der er krav om at beholderen skal
stilles i skel.
 
De fleste boligforeninger i kommunen har allerede indsamlingsmulighed for øget kildesortering. Det er kun få steder,
boligforeningerne har behov for yderligere investering.
 
I Nyborg by, inden for voldene, er en af mulighederne, at der installeres nedgravede affaldsbeholdere for det
kildesorterede affald. Beholderne søges placeret på kommunens vejarealer og grunde i dialog med borgerne.
 
I sommerhusområderne og kolonihaveområderne oprettes mindre affaldsøer for kildesorteret affald. For
kolonihaveområderne er der ikke behov for indsamling af alle affaldsfraktioner. For eksempel er det sandsynligvis ikke
nødvendigt med en beholder til madaffald.
 
Punkt 2
Afdelingen og NFS undersøger fortløbende muligheder for indsamling af genanvendelige effekter fra
husholdningsaffaldet.
 
NFS er i færd med at undersøge muligheden for etablering af en bytteplads på genbrugsstationerne. Ideen er, at borgere,
der for eksempel har byggematerialer i overskud eller byggeaffald, som kan anvendes direkte i et andet byggeprojekt, kan
placere effekterne på en afmærket plads på genbrugsstationerne. Borgerne kan derefter tage de effekter, som de selv kan
bruge i et byggeprojekt.
 
Ifølge EU-direktiv skal kommunerne senest i 2023 foretage indsamling af tekstilaffald. Tekstilaffald i form af tøj og andet
tekstil, som er slidt eller i stykker, kan ikke afhændes til genbrug og bliver derfor brændt sammen med restaffaldet. Da
dette tekstilaffald er et produkt, som kan afsættes til genanvendelse, og da nye tekstiler generelt har en høj miljøbelastning
ved fremstilling, giver det mening at indsamle denne ressource til genanvendelse.
 
For at det er nemt for borgeren, skal en eventuel henteordning ved husstande omfatte både direkte genanvendeligt tekstil
og ødelagt tekstil. Der skal derfor foretages en efterfølgende udsortering af direkte genanvendeligt tekstil til salg i
genbrugsbutikker. Det er ikke er alle tekstiler, som kan genanvendes, for eksempel er vise stoffer problematiske. Det vil
sandsynligvis være formålstjenesteligt, at der startes med en forsøgsordning for at få erfaring om opbygningen af
ordningen. Afdelingen og NFS er derfor ved at undersøge, hvordan en eventuel forsøgsordning for indsamling af
tekstilaffald ved husstande kan sættes sammen.
 
En del af husholdningens mindre elektronik, som er udtjent, afhændes i beholderen til restaffald. Elektronikaffald udgør
en ressource og giver anledning til miljømæssige problemer ved afbrænding sammen med restaffaldet. I kommunens
regulativ for husholdningsaffald er der en ordning for WEEE affald (elektronikaffald). Borgerne henvises til
genbrugsstationerne til afhændelse af elektronikaffaldet. Afdelingen og NFS finder, at ordningen kan suppleres med en
metode, hvor mindre elektronikaffald lægges i en pose på låget af beholderen til restaffald. Afdelingen finder ikke, at
supplementet medfører behov for ændring i regulativets tekst og dermed krav om godkendelse i Byrådet.
 
Ovenstående vil supplere ordningen for mindre batterier fra husstande, hvor borgerne ligeledes kan lægge mindre batterier
i en pose og placere posen på låget af beholderen til restaffald. Borgerne får oplyst, at batterier og elektronikaffald skal
lægges i hver sin pose, for at affaldet ikke blandes med efterfølgende behov for sortering.
 
Punkt 3
Der er 6 foreninger, som i Affaldsdistrikt 3 (gl. Ørbæk Kommune) indsamler papir, pap og glas. De indsamlede mængder
fra foreningerne har de sidste år været mindre end de foregående år. De sidste 2 år har de 6 foreninger samlet modtaget ca.



75.000 kr. fra NFS.
 
Foreningerne indsamler kun i delområder af Affaldsdistrikt 3. Det betyder, at der ikke sker indsamling i hele
affaldsdistriktet. Fordelt over antal husstande i Affaldsdistrikt 3 indsamler foreningerne ca. 25 kg papir og ca. 9 kg pap pr.
husstand. Afdelingen er blevet vidne om, at foreningerne indsamler erhvervsaffald i form af blandt andet papir og især
pap. Det betyder, at foreningerne reelt indsamler mindre mængder papir og pap fra husstande end de nævnte tal. Til
sammenligning indsamles i Affaldsdistrikt 1 og 2 ca. 75 kg papir og ca. 9 kg pap pr. husstand. En kommunal ordning med
indsamling ved husstanden i Affaldsdistrikt 3 vil derfor medfører et betydeligt løft i de indsamlede mængder fra
Affaldsdistrikt 3.
 
Ved udvidelse af henteordningen for husholdningsaffald i Affaldsdistrikt 3 vil den kommunale aftale med foreningerne
bortfalde. Foreningerne må derefter fortsat gerne indsamle papir, pap og glas fra husstande. Foreningerne skal afhænde
affaldsfraktionerne til godkendt modtager. En godkendt modtager kan være en transportør/indsamler eller
affaldsbehandler. Ved afhændelse af affaldsfraktionerne til godkendt modtager vil dette ske til dagspris for den enkelte
affaldsfraktion.
 
Da de 6 foreninger sandsynligvis ikke vil have samme indtægt, som de hidtil har haft fra indsamling af papir, pap og glas
fra husstande, har afdelingen undersøgt, hvilke andre indtægtskilder kommunen kan tilbyde foreningerne. Tilbuddet skal
dog gælde til alle foreninger i kommunen.
 
En alternativ mulighed for foreningernes indtjening består i, at foreningen leverer personel til hjælp ved kommunale
events. Kommunen har forskellige aftaler med foreningerne i kommunen, hvor nogle foreninger bliver afregnet med 80
kr. pr. time pr. person, og andre foreninger har en aftalt pris for en fastlagt ydelse. Kommunen har til tider problemer med
at få foreningerne til at melde sig til arbejdet, og har derfor måtte bruge personel fra driften. Dette har eksempelvis været
til opsætning og nedtagning af flagallé eller oprydning efter eventen.
 
Beregningseksempel; en forening har modtaget ca. 10.000 kr. pr. år fra NFS. Ved 80 kr. pr. time pr. person ville en
forening skulle levere ca. 125 timer pr. år for at få den samme indtægt til foreningen.
 
Direktør Erik Hansen, NFS, og affaldschef Søren Littrup Kristensen, NFS, samt sagsbehandler Per Jürgensen deltager i
Teknik- og Miljøudvalgets møde under punktets behandling.
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen. Affaldsordninger er brugerfinansieret.
 
Indstilling
Det indstilles, at:
 
1. Teknik- og Miljøafdelingen udarbejder forslag til ny ordning for dagrenovation fra

husstande. Ordningen indsættes i Nyborg Kommunes regulativ for
husholdningsaffald til godkendelse i Byrådet. Ordningen er en henteordning, der
omfatter indsamling af papir, pap, plast, metal, glas, madaffald (vegetabilsk og
animalsk affald) og restaffald ved husstande. Endvidere udarbejdes forslag til
henteordning af haveaffald ved husstande, som tilkøbsordning.

2. NFS opstarter indsamling af mindre elektronikaffald ved husstande. Borgeren
anbringer elektronikaffaldet i en pose, som placeres på låget af beholderen til
restaffald.

3. Teknik- og Miljøafdelingen holder et møde med de 6 foreninger, hvor det oplyses at
aftalen med NFS, om indsamling af papir, pap og glas, ophører ved indførelse af den
nye affaldsordning for husstande og baggrunden for beslutningen. På mødet oplyses,
at foreningerne fortsat må indsamle papir, pap og glas fra husstande og afhænde det
til en godkendt modtager. Derudover bruges mødet til dialog med foreningerne om,
hvilke opgaver kommunen kan tilbyde, og hvad foreningerne kunne forestille sig af
opgaver, der kan give foreningen en fortjeneste.

 
Sagen afgøres i
Teknik- og Miljøudvalget
 
Bilag



450-2019-200899 Fra NFS - Revideret oplæg til etablering af ny renovationsordning
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget 21. oktober 2019:
Fraværende:  Vibeke Ejlertsen (A)
 
Godkendt.

Bilag

Fra NFS - Revideret oplæg til etablering af ny renovationsordning



Punkt 2: Orientering fra formanden/udvalgets medlemmer

Sagsfremstilling
2.      Orientering fra formanden/udvalgets medlemmer
 

Sagsnr. 450-2018-26605 Initialer SMH Åbent

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget 21. oktober 2019:
Fraværende:  Vibeke Ejlertsen (A)
 
- Promenaderne havnen.
- Hulvejen.



Punkt 3: Orientering fra direktøren/teknik- og miljøchefen

Sagsfremstilling
3.      Orientering fra direktøren/teknik- og miljøchefen
 

Sagsnr. 450-2018-26604 Initialer SMH Åbent

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget 21. oktober 2019:
Fraværende:  Vibeke Ejlertsen (A)
 
- Solutio Gruppen.



Punkt 4: Orienteringssager

Sagsfremstilling
4.      Orienteringssager
 

Sagsnr. 450-2018-26602 Initialer SMH Åbent

 
Sagsfremstilling
Til Teknik- og Miljøudvalgets orientering vedlægges som bilag administrative afgørelser med mere.
 
Bilag
450-2019-
187119

Landzonetilladelse til ændret anvendelse af 2,2 ha - Kogsbøllevej 79, 5871
Frørup - Sagsnr. 450-2019-21946 (SPV)

450-2019-
186646

Landzonetilladelse til udvidelse af sø - Brandgade 2B, 5871 Frørup -
Sagsnr. 450-2018-6637 (SPV)

450-2019-
176893

Landzonetilladelse til udstykning af ny byggegrund - Kullerup Byvej 10,
5853 Ørbæk - Sagsnr. 450-2019-21001 (OHNI)

450-2019-
114354

w-Landzonetilladelse samt dispensation fra å-beskyttelseslinje til etablering
af gyllebarriere - Åvej 10, 5871 Frørup - Sagsnr. 450-2019-7415 (SPV)

450-2019-
187311

w-Landzonetilladelse til en tilbygning til skydehus - Skovgyden 16B, 5540
Ullerslev - Sagsnr. 450-2019-13346 (SPV)

450-2019-
190008

Planklagenævnets afgørelse i klagesag om dispensation fra lokalplan til
facadehøjde - Dronningensvej 2, 5800 Nyborg - Sagsnr. 450-2019-10849
(SSP)

450-2019-
184551

Afslag med bilag på ansøgning om lovliggørelse af pavillon - Slude Strand
4C, 5871 Frørup - Sagsnr. 450-2019-12988 (TASL)

450-2019-
189626

Afslag med bilag på ansøgning om lovliggørelse af udestue - Bekkasinvej
8, 5800 Nyborg - Sagsnr. 450-2019-6167 (TASL)

450-2019-
191719

Afslag på ansøgning om opførsel af altan - Gartnergade 5, 5800 Nyborg -
Sagsnr. 450-2019-19852 (TASL)

450-2019-
188740

Orientering TMU - konvertering af realkreditlån til Nykredit i Sprotoften
17-24, 5800 Nyborg - Sagsnr. 450-2019-22735 (TKR)

450-2019-
191922

Orientering TMU - konvertering af realkreditlån til Nykredit i AB
Holmegaarden afd. 1  Sagsnr. 450-2019-23021 (HTO)

450-2019-
105733

Referat af Grønt Rådsmøde 28. maj 2019 - Sagsnr. 450-2014-1282 (SOU)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget 21. oktober 2019:
Fraværende:  Vibeke Ejlertsen (A)
 
Til orientering.

Bilag

Landzonetilladelse til ændret anvendelse af 2,2 ha - Kogsbøllevej 79, 5871 Frørup - Sagsnr. 450-2019-21946 (SPV)

Landzonetilladelse til udvidelse af sø - Brandgade 2B, 5871 Frørup - Sagsnr. 450-2018-6637 (SPV)

Landzonetilladelse til udstykning af ny byggegrund - Kullerup Byvej 10, 5853 Ørbæk - Sagsnr. 450-2019-21001 (OHNI)

w-Landzonetilladelse samt dispensation fra å-beskyttelseslinje til etablering af gyllebarriere - Åvej 10, 5871 Frørup -
Sagsnr. 450-2019-7415 (SPV)

w-Landzonetilladelse til en tilbygning til skydehus - Skovgyden 16B, 5540 Ullerslev - Sagsnr. 450-2019-13346 (SPV)

Planklagenævnets afgørelse i klagesag om dispensation fra lokalplan til facadehøjde - Dronningensvej 2, 5800 Nyborg -
Sagsnr. 450-2019-10849 (SSP)

Afslag med bilag på ansøgning om lovliggørelse af pavillon - Slude Strand 4C, 5871 Frørup - Sagsnr. 450-2019-12988
(TASL)

Afslag med bilag på ansøgning om lovliggørelse af udestue - Bekkasinvej 8, 5800 Nyborg - Sagsnr. 450-2019-6167
(TASL)

Afslag på ansøgning om opførsel af altan - Gartnergade 5, 5800 Nyborg - Sagsnr. 450-2019-19852 (TASL)

Orientering TMU - konvertering af realkreditlån til Nykredit i Sprotoften 17-24, 5800 Nyborg - Sagsnr. 450-2019-22735
(TKR)

Orientering TMU - konvertering af realkreditlån til Nykredit i AB Holmegaarden afd. 1 Sagsnr. 450-2019-23021 (HTO)

Referat af Grønt Rådsmøde 28. maj 2019 - Sagsnr. 450-2014-1282 (SOU)



Punkt 5: Lukket: Lukket orienteringssag - 1 sag om skimmelsvamp (lukket
af hensyn til følsomme personoplysninger)



Punkt 6: Areal på Vesterhavnen - navngivning af plads

Sagsfremstilling
6.      Areal på Vesterhavnen - navngivning af plads
 

Sagsnr. 450-2019-19085 Initialer UPE Åbent

 
Sagsfremstilling
Visit Nyborg har forespurgt om pladsen, syd for parkeringspladsen på Vesterhavnen, kan få tildelt et officielt navn.
 
Der er opstillet bænke på pladsen, og der er adgang herfra til sidde-trappen ved havnebassinet. Pladsen benyttes i
forbindelse med arrangementer, som eksempelvis markeder og lignende. Ønsket bunder i, at i forbindelse med
arrangementer, kan dette pladsnavn benyttes både til annoncering af arrangementets placering, men også som anvisning
for de aktører, som skal lave arrangementet, der ofte kan være udenbys fra.
 
Pladsen er etableret i forbindelse med anlæggelse af boligområdet og parkeringspladsen på Vesterhavnen i begyndelsen af
dette årtusinde. Tidligere har området for eksempel været brugt til Vognmandsrutens opmarchplads. Området er opstået
ved opfyldning i havnebassinet omkring 1970.
 
Lokalhistorisk Arkiv og Østfyns Museer er blevet kontaktet for forslag.
 
Lokalhistorisk Arkiv har foreslået: Fløytrups Plads. Arkivet oplyser, at der tidligere på den vestlige side af området har
ligget et skibsværft, som hed Fløytrups Skibsværft.
 
Østfyns Museer foreslår et navn med relation til færger – deres forslag er: Heimdals Plads (se bilag).
 
Ydermere har to andre efter artikel i dagspressen fremsendt forslag: Nyborg Marineforening: Viceadmiral Bredals Plads
(se bilag) samt privat person: Frihedspladsen (se bilag).
 
Visit Nyborg og flere afdelinger i den kommunale administration har i forskellige situationer brugt navnet: Havnepladsen.
Økonomiske konsekvenser
Ingen.
 
Indstilling
Det indstilles, at udvalget indstiller et af følgende forslag til Byrådet: Fløytrups Plads, Viceadmiral Bredals Plads
(eventuelt forkortet til: Bredals Plads), Frihedspladsen, Heimdals Plads eller Havnepladsen.
 
Sagen afgøres i
Byrådet
 
Bilag
450-2019-157618 Kort - ortofoto - Vesterhavnen 2019

450-2019-157617 Kort - ortofoto - Vesterhavnen ca. 1970

450-2019-192311 Bilag - fra Marineforeningen: Bredal

450-2019-173967 Borgers forslag til navngivning af Vesterhavnen

450-2019-194273 Forslag fra Museet vedr. havnepladsen: Heimdals Plads

450-2019-174762 Forslag fra Lokalhistorisk arkiv: Navngivning af plads på havnen
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget 21. oktober 2019:
Fraværende:  Vibeke Ejlertsen (A)
 
Det anbefales Heimdals Plads.

Bilag

Kort - ortofoto - Vesterhavnen 2019

Kort - ortofoto - Vesterhavnen ca. 1970

Bilag - fra Marineforeningen: Bredal

Borgers forslag til navngivning af Vesterhavnen

Forslag fra Museet vedr. havnepladsen: Heimdals Plads

Forslag fra Lokalhistorisk arkiv: Navngivning af plads på havnen



Punkt 7: Vandområdeplaner 2021-2027 - Proces for udarbejdelse af forslag
til indsatsprogrammer for vandløb, herunder vandrådsarbejde

Sagsfremstilling
7.      Vandområdeplaner 2021-2027 - Proces for udarbejdelse af forslag til
indsatsprogrammer for vandløb, herunder vandrådsarbejde
 

Sagsnr. 450-2019-23149 Initialer SOU Åbent

 
Sagsfremstilling
Miljø- og Fødevareministeriet har 16. september 2019, sendt udkast til bekendtgørelse om vandråd mv. i offentlig høring.
Bekendtgørelsen forventes at træde i kraft 23. oktober 2019.
 
Af udkastet til bekendtgørelsen fremgår det, at arbejdet med kommunernes udarbejdelse af bidrag til indsatsprogram for
vandløb i tredje vandområdeplanperiode 2021-2027 igangsættes nu, og skal være afsluttet 30. juni 2020.
 
Kommunerne skal, i forbindelse med arbejdet, sikre oprettelse af vandråd senest 31. oktober 2019. Kommunerne skal
desuden lede møderne i rådet og sikre, at vandrådet inddrages i arbejdet.
 
Ifølge udkast til bekendtgørelsen om vandråd mv. skal kommunalbestyrelserne i hvert hovedvandopland:
 
• Udarbejde forslag til supplerende foranstaltninger for den fysiske vandløbsindsats til

indsatsprogrammet for vandområdeplanerne 2021-2027

 og

• udarbejde bidrag til den miljørapport, som ministeren skal udarbejde i henhold til lov
om miljøvurdering af planer og programmer.

 
Fyn og øerne dækker fire hovedvandoplande. Nyborg Kommune er beliggende inden for to hovedvandoplande Storebælt
og Det Sydfynske Øhav. Arbejdet med forslag til indsatsprogrammet kræver tæt dialog og koordinering mellem
kommunerne i hovedvandoplandet. Det forslås derfor, at kommunernes samarbejde tager udgangspunkt i den allerede
etablerede vandoplandsstyregruppe (VOS), som er nedsat i forbindelse med implementering af vådområdeindsatsen.
Vandoplandsstyregrupperne består af politikere og embedsmænd fra oplandskommunerne.
 
Oprettelse af vandråd
For at styrke interessentinddragelsen og det lokale kendskab til vandområdeplanerne skal kommunerne efter anmodning
fra mindst én forening eller organisation, med interesse i vandplanlægning, oprette et vandråd for det pågældende
hovedvandopland. Rådene får en rådgivende rolle i forhold til kommunernes arbejde. Et vandråd må højst bestå af 20
medlemmer. Kommunerne skal tilstræbe en ligelig repræsentation af forskellige interesser i vandrådet.
 
Ligesom ved de to seneste vandrådsprocesser i 2014 og 2017 foreslås det, at vandoplandsstyregrupperne (VOS’erne) får
kompetence til at oprette og sammensætte vandrådet.
 
Det foreslås også, at formandskommunerne for VOS’erne varetager sekretariatsfunktionen af vandrådene.
 
Det vil sige, at Nyborg Kommune foreslås som sekretariatskommune for Storebælt og Svendborg Kommune foreslås som
sekretariatskommune for Det Sydfynske Øhav.
 
Information om vandrådsarbejdet formidles via kommunes hjemmeside. Forslag til proces for vandrådsarbejdet er
beskrevet i vedlagte bilag.
 
Teknik- og Miljøafdelingen forventer, at KL vil indsende høringssvar vedrørende den korte tidsfrist til nedsættelse af
vandrådene, men det vides endnu ikke. Vandoplandsstyregruppen indkaldes inden 31. oktober 2019, så kommunerne kan
sende et svar til Miljø- og Fødevareministeriet hurtigst muligt.
 



Teknik og Miljøafdelingen anbefaler, at Vandoplandstyregruppen får kompetencen til udpege interessenter til Vandråd
2019-2020 for Storebælt samt Det Sydfynske Øhav, da sammensætningen af vandrådet skal tages i samråd med de øvrige
kommuner i oplandet.
 
Når vandrådsarbejdet er afsluttet, skal der udarbejdes en indstilling til staten. Denne indstilling vil blive forelagt til
politisk beslutning inden indsendelse.
 
De fynske kommuner har i samarbejde udarbejdet et høringssvar til bekendtgørelse, hvor Teknik- og Miljøafdelingen
oplyser om udfordringerne med den korte frist til sammensætning af vandråd, og samtidig beder om en udsættelse af den
endelig tidsfrist for den endelige indstilling med forslag til indsatsprogrammet i sommeren 2020. Høringssvaret er vedlagt
som bilag.
 
Økonomiske konsekvenser
Nyborg Kommune modtager i 2019 og 2020 i alt 89.000 kr. i DUT-midler til løsning af opgaven.
 
Indstilling
Det indstilles,
 
1. at de eksisterende vandoplandsstyregrupper (VOS’er) udarbejder et forslag til

Vandrådets sammensætning, så sekretariatskommunen kan indsende dette til Miljø-
og Fødevareministeriet.
 

2. at Formandskommunen for vandoplandsstyregrupperne varetager
sekretariatsfunktionen for de enkelte vandoplande, det vil sige at :
·         Nyborg kommune varetager sekretariatsfunktionen og leder af vandrådet for
Storebælt og
·         Svendborg kommune varetager sekretariatsfunktionen og leder af vandrådet for
Det Sydfynske Øhav

 
Sagen afgøres i
Teknik- og Miljøudvalget
 
Bilag
450-2019-
195990

Forslag til procesplan for vandrådsarbejdet 2019-2020

450-2019-
203373

Fælles Fyns Høringssvar vedr. bekendtgørelse om vandrådsarbejde 2019-
20 fra de fynske kommuner (003)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget 21. oktober 2019:
Fraværende:  Vibeke Ejlertsen (A)
 
Godkendt.

Bilag



Forslag til procesplan for vandrådsarbejdet 2019-2020

Fælles Fyns Høringssvar vedr. bekendtgørelse om vandrådsarbejde 2019-20 fra de fynske kommuner (003)



Punkt 8: Status over pesticidfund i vandværksboringer i Nyborg Kommune

Sagsfremstilling
8.      Status over pesticidfund i vandværksboringer i Nyborg Kommune
 

Sagsnr. 450-2018-15122 Initialer IRA Åbent

 
Sagsfremstilling
Status over pesticidfund i vandværksboringer i Nyborg Kommune.
 
Selv om der de sidste 2 år har været fund af flere pesticidnedbrydningsprodukter i vandværksboringer i Nyborg
Kommune, overholder vandværkerne kravværdierne, da de mest belastede boringer er taget ud af drift. For også fremover
at sikre en tilfredsstillende vandkvalitet etablerer vandværkerne i samråd med kommunen nye boringer i dybereliggende
magasiner, hvor dette er muligt.
 
DMS og desphenyl-chloridazon udgør den største del af de fundne pesticidnedbrydningsprodukter. Der er fund af
desphenyl-chloridazon i 12 ud af 14 boringer tilhørende Nyborg Forsyning og Service (NFS): Hjulby Bro Vandværk, 2 af
3 boringer tilhørende Ørbæk Vandværk, begge boringer tilhørende Frørup Vandværk, begge boringer tilhørende Svindinge
Vandværk, 2 af 3 boringer tilhørende Herrested-Måre Vandværk, 1 af 3 boringer tilhørende Refsvindinge Vandværk, og 1
af 4 boringer tilhørende NFS: Skovparkens Vandværk. Moderstoffet chloridazon blev solgt i perioden 1964-1996 til
ukrudtsbekæmpelse især på marker med roer, rødbeder eller løg. Chloridazon blev medtaget på forbudslisten i 2011.
 
DMS er det næst hyppigst fundne pesticidnedbrydningsprodukt i Nyborg Kommune. Stoffet er fundet i 6 af 14 boringer
tilhørende NFS: Hjulby Bro Vandværk, 1 af 3 boringer tilhørende Ørbæk Vandværk, 1 af 2 boringer tilhørende Frørup
Vandværk, og 2 af 3 boringer tilhørende Herrested-Måre Vandværk. DMS er et nedbrydningsprodukt, der kan stamme fra
to forskellige moderstoffer (tolylfluanid og dichlofluanid), som har været anvendt som pesticid i blandt andet
træbeskyttelse og maling. Desuden har tolylfluanid været anvendt som pesticid til bland andet jordbær, tomater, frugttræer
samt prydplanter. Stofferne blev medtaget på forbudslisten i 2011.
 
Derudover er der i enkelte boringer tilhørende NFS: Hjulby Bro Vandværk fundet 3 andre nedbrydningsprodukter af nu
forbudte pesticider. Der er således fundet pesticidnedbrydningsprodukter i samtlige 14 boringer tilhørende NFS: Hjulby
Bro Vandværk.
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen.
 
Indstilling
Til orientering.
 
Sagen afgøres i
Teknik- og Miljøudvalget
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget 21. oktober 2019:
Fraværende:  Vibeke Ejlertsen (A)



 
Til orientering.



Punkt 9: Orientering om tilsyn med planteavlsbrug, herunder gartnerier -
foranstaltning 9 i indsatsplan til beskyttelse af drikkevandsressourcen og
partnerskabsaftale

Sagsfremstilling
9.      Orientering om tilsyn med planteavlsbrug, herunder gartnerier - foranstaltning 9 i
indsatsplan til beskyttelse af drikkevandsressourcen og partnerskabsaftale
 

Sagsnr. 450-2018-15122 Initialer IRA Åbent

 
Sagsfremstilling
Orientering om tilsyn med planteavlsbrug, herunder gartnerier - foranstaltning 9 i indsatsplan til beskyttelse af
drikkevandsressourcen og partnerskabsaftale.
 
Foranstaltning 9 i indsatsplanen
Byrådet vedtog 19. december 2017 ”Indsatsplan til beskyttelse af drikkevandsressourcen i Nyborg Kommune”.
Indsatsplanen indeholder en række retningslinjer og foranstaltninger, som kommunen og vandværkerne skal gennemføre.
 
Nyborg Kommune har igangsat de fleste foranstaltninger og påbegynder nu ”Foranstaltning 9: Tilsyn med landbrug og
gartnerier med videre, med fokus på håndtering og opbevaring af pesticider, gødning, brændstof med mere indenfor
boringsnære beskyttelsesområder (BNBO), grundvandsdannende oplande og indsatsområder i indvindingsoplande”.
Tilsynene skal være foretaget inden udgangen af 2023.
 
Indenfor disse områder er registreret 88 planteavlsbrug, herunder gartnerier (se bilag med kort over områderne). Nyborg
Kommune har hidtil ikke besøgt disse virksomheder, mens kommunen foretager rutinemæssige besøg på husdyrbrug.
 
Partnerskabsaftale
Nyborg Forsyning og Service, Region Syddanmark og Nyborg Kommune har indgået en partnerskabsaftale om opsporing
af pesticidpunktkilder indenfor indvindingsoplandet til NFS: Hjulby Bro Vandværk, da der i samtlige af vandværkets 14
boringer er fundet pesticidnedbrydningsprodukter (se bilag med kort over området). Regionen og NFS forestår og betaler
for blandt andet analyseaktiviteterne, mens Nyborg Kommune skal afdække muligheden for at finde historiske data for
arealanvendelsen i indvindingsoplandet til Hjulby Bro Vandværk, herunder oplysninger om, hvilke afgrøder, der har været
dyrket i den relevante periode for pesticidanvendelsen. Denne del af opgaven skal løses i efteråret 2019. I forbindelse med
besøgene indsamles udover oplysninger om tidligere afgrødedyrkning, tillige oplysninger om tidligere oplag, håndtering
og udledning af pesticider samt vaskepladsforhold. Besøgene skal også foretages med fokus på nuværende håndtering og
opbevaring af pesticider, gødning, brændstof med mere i henhold til foranstaltning 9 i indsatsplanen.
 
Regionen skal i tilfælde af fund af mulige forureningskilder, orienteres om sagen med henblik på efterfølgende
undersøgelser, eventuel forureningskortlægning af ejendommen og eventuelle afværgeforanstaltninger til fjernelse af
forureningen.
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen.
 
Indstilling
Til orientering.
 
Sagen afgøres i
Teknik- og Miljøudvalget
 
Bilag
450-2019-
192250

Bilag - Kort over planteavlsbrug og indvindingsoplandet til Hjulby Bro
Vandværk

 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget 21. oktober 2019:
Fraværende:  Vibeke Ejlertsen (A)
 
Til orientering.

Bilag

Bilag - Kort over planteavlsbrug og indvindingsoplandet til Hjulby Bro Vandværk



Punkt 10: Tilladelse til udlejning af egen helårsbolig i optil 100 dage

Sagsfremstilling
10.    Tilladelse til udlejning af egen helårsbolig i optil 100 dage
 

Sagsnr. 450-2019-2013 Initialer CMA Åbent

 
Sagsfremstilling
Folketinget har med ikrafttræden 1. maj 2019 vedtaget en lov, der giver ret til korttidsudlejning af egen helårsbolig i 70
dage pr. kalenderår også i byer, hvor der er vedtaget en lokalplan med helårsboligpligt. Loven giver kommunerne
mulighed for at tillade udlejning i op til 100 dage.
 
Kommunen skal beslutte om antallet af udlejningsdage skal øges fra 70 dage og til et antal på maksimalt 100 dage.
 
Lovbekendtgørelse om udlejning af fast ejendom til ferie- og fritidsformål mv. bestemmer, at en ejer eller en lejer kan
korttidsudleje sin helårsbolig til ferie- og fritidsbolig mv. i 70 dage pr. kalenderår. Udlejningen skal omfatte hele boligen.
 
Kommunalbestyrelsen kan beslutte at hæve den maksimale tidsgrænse for udlejningen fra 70 dage og op til maksimum
100 dage pr. kalenderår, det vil sige, at der kan træffes beslutning om, at grænsen skal være for eksempel 80 eller 90 dage.
Kommunalbestyrelsen kan derimod ikke bestemme, heller ikke i en lokalplan, at grænsen skal være mindre end 70 dage.
Beslutter kommunalbestyrelsen et højere maksimum (70 - 100 dage) skal beslutningen offentliggøres på kommunens
hjemmeside.
 
Kommunalbestyrelsen kan efterfølgende beslutte at nedsætte antallet af maksimumdage med virkning fra et kommende
kalenderår.
 
Det er ikke muligt at give et bud på, i hvor stort omfang muligheden for kortidsudlejning af egen helårsbolig vil blive
benyttet. Fra folketingets side har det været et ønske at skabe incitamenter til at lovliggøre de nuværende udlejninger også
i skattemæssig henseende.
 
Turistchefen vurderer, at der i Nyborg Kommune ikke har de kapacitetsudfordringer, som for eksempel Bornholm har.
Nyborg Kommunes hoteller dækker fint kapacitetsbehovet for nuværende. Hvad angår feriehusudlejning er det kun 10 %
af Nyborg Kommunes feriehuse, der udlejes gennem udlejningsfirma. På sigt ville det således være en indsats på
feriehusudlejningsområdet, der skulle have fokus.
 
Omvendt vurderes det også, at kommunen ikke skal stå i vejen for udlejning af egen helårsbolig for de boligejere, der
måtte ønske det. Dette dog under hensyntagen til hotelkapaciteten.
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen.
 
Indstilling
Det indstilles, at de 70 dages udlejning fastholdes, da der ikke er kapacitetsproblemer på ferieboliger i kommunen.
 
Sagen afgøres i
Byrådet
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget 21. oktober 2019:
Fraværende:  Vibeke Ejlertsen (A)
 
Indstillingen anbefales.



Punkt 11: Dispensationsansøgning fra lokalplanens bestemmelser
vedrørende beklædning af gavlvæg - Majsvej 1, Nyborg

Sagsfremstilling
11.    Dispensationsansøgning fra lokalplanens bestemmelser vedrørende beklædning af
gavlvæg - Majsvej 1, Nyborg
 

Sagsnr. 450-2019-24631 Initialer HFK Åbent

 
Sagsfremstilling
Teknik- og Miljøafdelingen har 24. september 2019 modtaget ansøgning om dispensation fra bestemmelserne i Lokalplan
nr. 31 ”Eksisterende tæt lav boligområde Hirsevænget, Hirse-, Ris- og Majsvej” vedrørende Majsvej 1, 5800 Nyborg. Der
ansøges om dispensation til at beklæde bygningens ydervæg ved gavl og tilbygningen med planker i fibercement.
Originalt er husets ydervægge udført i gule mursten med en pladebeklædt gavltrekant over murværket i gavlen.
 
Boligen er i august 2019 blevet kondemneret, og i forbindelse med de udbedrende byggearbejder af den kondemnerede
bolig har Teknik- og Miljøafdelingen 24. september 2019 modtaget en begrundet dispensationsansøgning fra ejer, da ejer
ønsker at beklæde ydervæggen ved gavl og tilbygningen med planker i fibercement, fremfor at udskifte ødelagte mursten
og mørtelfuger.
 
Det kan oplyses, at det skadede murværk har været medvirkende årsag til fugtgennemtrængning, hvilket har påvirket
boligens indeklima.
 
Ejers begrundelse for dispensationsansøgningen er, at beskytte det skadede murværk ved at udføre en beklædning af
planker i fibercement, at beklædningen på gavlens og tilbygningens ydervæg vil efter ejers betragtning forskønne
indtrykket af ejendommen, da der kan være nuanceforskel ved udskiftning af mursten og mørtelfuger. Ejer foreslår, at
beklædningen udføres i hvide planker i fibercement eventuelt at den farves i murstensvæggens gule farve.
 
Området, hvor bebyggelsen er beliggende, er omfattet af Lokalplan nr. 31 ”Eksisterende tæt lav boligområde
Hirsevænget, Hirse-, Ris- og Majsvej”, som blandt andet er med til at regulere et ensartet udtryk for bebyggelsen i
området. Bebyggelsen i området er rækkehuse karakteriseret ved, at de er udført i de samme materialer, således at
bebyggelsen i området fremstår med et ensartet udtryk.
 
Bygningens tilbygning og gavlvæg er beliggende ud til det ene hjørne af indkørslen ind til området Majsvej. Beklædes
hele ydervæggen med planker i fibercement, vil ændringen, efter Teknik- og Miljøafdelingens vurdering, fremstå mere
markant fremfor den mulige nuanceforskel, der kan opstå ved at udskifte enkelte mursten og mørtelfuger. Ydervæggen på
gavlen og tilbygningen er synlig for alle, der enten skal ind i området eller som passerer området på hovedvejen.
Samtidigt er der i lignende sager eller forespørgsler ikke givet dispensation til at beklæde en hel gavlvæg med planker i
fibercement. Der er i forbindelse med tilbygninger meddelt dispensation til ydervægge af planker i fibercement, hvis
ydervæggene har været orienteret ind mod egen terrasse eller baghave, hvilket ikke fremstår markant eller dominerende
for området.
 
Teknik- og Miljøafdelingen vurder, at en dispensation til at beklædning af ydervæggen på gavlen og tilbygningen med
planker i fibercement, vil danne præcedens for området. En sådan præcedens kan være medvirkende til, at området mister
den værdi, der er ved det ensartet område.
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen.
En mindre udgift for ejer, da ejer er påbegyndt arbejdet med beklædningen.
 
Indstilling
Det indstilles, at det anbefales, på baggrund af ovenstående, at der meddeles afslag til at beklæde ydervæggen ved gavlen
og tilbygning med planker i fibercement.
 
Til orientering har ejer selv stoppet arbejdet, efter ejer er blevet bekendt med lokalplanens bestemmelser.
 
Sagen afgøres i



Teknik- og Miljøudvalget
 
Bilag
450-2019-
196774

Dispensationsansøgning - beklædning med fibercement - Majsvej 1,
5800 Nyborg

450-2019-
196784

Oversigtskort - Majsvej 1, 5800 Nyborg

450-2019-
196776

Beskadiget murværk - Majsvej 1, 5800 Nyborg

450-2019-
196781

Facade beklædt gavl - Majsvej 1, 5800 Nyborg

450-2019-
196783

Facade gavl - Majsvej 1, 5800 Nyborg

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget 21. oktober 2019:
Fraværende:  Vibeke Ejlertsen (A)
 
Indstillingen godkendt.

Bilag

Dispensationsansøgning - beklædning med fibercement - Majsvej 1, 5800 Nyborg

Oversigtskort - Majsvej 1, 5800 Nyborg

Beskadiget murværk - Majsvej 1, 5800 Nyborg

Facade beklædt gavl - Majsvej 1, 5800 Nyborg

Facade gavl - Majsvej 1, 5800 Nyborg



Punkt 12: Dispensation til højde på udhus - Bekkasinvej 9, Nyborg

Sagsfremstilling
12.    Dispensation til højde på udhus - Bekkasinvej 9, Nyborg
 

Sagsnr. 450-2019-3977 Initialer TAS Åbent

 
Sagsfremstilling
I 2017 ansøges om en udvidelse af anneks/skur. Der er flere forhold, der skal ses på, og den nye lokalplan er under
udarbejdelse, hvorfor ansøger rådes til at afvente den nye lokalplan. Efterfølgende ønsker ejer at sælge, og indsender 14.
februar 2019 en ansøgning om lovliggørelse af et anneks på 16 m² opført i forlængelse af eksisterende lovligt anneks på
10 m², som blev opført i 1995. Tilbygningen til annekset blev opført i 2010, og har en højde på 3 m fra terræn til øverste
tagkant.
 
Ejendommen er beliggende i lokalplanområdet for lokalplan nr. 289, Et sommerhusområde ved Strandtved.
https://dokument.plandata.dk/20_9464814_1545291652031.pdf
 
Som svar på ansøgningen, oplyste Teknik- og Miljøafdelingen, at småbygningen ikke var opført efter reglerne i gældende
lokalplan nr. 55. Det fremgik af lokalplanen, at der ikke måtte opføres mere end 65 m² bebyggelse på grunden i alt, det vil
sige inklusive småbygninger, det pågældende byggeri var 71 m².
 
Afdelingen oplyste også, at der ikke måtte opføres yderligere beboelse, som ikke er i tilknytning til sommerhuset.
Herefter modtog afdelingen oplysning om, at der ikke var tale om et anneks, men et uopvarmet udhus/ værksted på 16 m².
 
Da byggeriet ikke kunne være opført lovligt på opførselstidspunktet, oplyste afdelingen, at det er nugældende lokalplan
nr. 289, som skal overholdes. Det fremgår af lokalplan nr. 289, at småbygninger ikke må have en højde på mere end 2,5 m
fra terræn, jævnfør § 6,8 nr. 1.
 
Afdelingen foreslog, at ansøger kunne nedrive bygningen eller ændre byggeriet, således højden bliver reduceret til
maksimalt 2,5 m fra terræn. Afdelingen gjorde også opmærksom på muligheden for at indsende en
dispensationsansøgning for overskridelsen af lokalplanens bestemmelser.
 
Ansøger indsendte 6. september 2019 en dispensationsansøgning for § 6,8 nr. 1, for overskridelse af højden på
småbygningen fra 2,5 m til 3 m.
 
På den senest indsendte situationsplan 6. september 2019 fremgår det, at bebyggelsesprocenten for grunden er 15,8 %,
hvis byggeriet bliver tilladt. Det er en fejlberegning fra ansøgers side, og det eneste forhold som skal behandles, er
overskridelse af højden på udhuset.
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen.
 
Indstilling
Det indstilles, at der meddeles afslag. Lovliggørelse kan ske ved sænkning af taget til en højde på maksimal 2,5 m til
øverste kant på eller nedrivning.
 
Sagen afgøres i
Teknik- og Miljøudvalget
 
Bilag
450-2019-
173415

Kort over udhus på 16m² - Bekkasinvej 9, 5800 Nyborg

450-2019-
172857

Mail - dispensationsansøgning til lovliggørelse af udhus - Bekkasinvej
9, 5800 Nyborg

https://dokument.plandata.dk/20_9464814_1545291652031.pdf


450-2019-
172860

Mail - situationsplan - Bekkasinnvej 9, 5800 Nyborg

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget 21. oktober 2019:
Fraværende:  Vibeke Ejlertsen (A)
 
Udsættes.

Bilag

Kort over udhus på 16m² - Bekkasinvej 9, 5800 Nyborg

Mail - dispensationsansøgning til lovliggørelse af udhus - Bekkasinvej 9, 5800 Nyborg

Mail - situationsplan - Bekkasinnvej 9, 5800 Nyborg



Punkt 13: Dispensation til småbygning i skel - Skovlæet 4, Frørup

Sagsfremstilling
13.    Dispensation til småbygning i skel - Skovlæet 4, Frørup
 

Sagsnr. 450-2018-19539 Initialer TAS Åbent

 
Sagsfremstilling
I august 2018 indsender ejer mail om, at der skal indsættes udestue på 11 m2 i BBR, hvilket kræver byggetilladelse.
Samtidig var der skur/udhusbebyggelse, som ikke var registreret på matriklen. Ansøger indsender derfor 6. september
2019 en dispensationsansøgning om lovliggørelse af et udhus på 7 m² placeret i skel. Sommerhuset er beliggende i
lokalplanområdet for lokalplan nr. 240, Sommerhusområde ved Tårup Strand.
https://dokument.plandata.dk/20_2441174_1382014534558.pdf
 
Ansøger gjorde i sin dispensationsansøgning gældende, at udhuset er opført i 1960’erne, og at det ville være et stort tab at
skulle fjerne det, set i lyset af historie og kultur for området.
 
Afdelingen meddelte ansøger, at afdelingen ville indstille til afslag, da der ifølge lokalplanen punkt 6.5 kun må opføres 8
m småbygninger i skel, hvor ansøger i forvejen har en carport på 8 m i skel.
 
Ansøger har ikke indsendt dokumentation på, at udhuset er opført i 1960’erne, og afdelingen har ikke på kortbilag kunne
konstatere, at udhuset skulle være opført før 1992. Afdelingen har også bemærket ,at sommerhuset først blev opført i
1977.
 
Området var tidligere reguleret af Byplanvedtægt for sommerhusområdet ved Taarup Strand, 1966. I vedtægtens § 8, stk.
4 fremgår det, at der kun må opføres et udhus på maksimalt 8 m i skel, andre småbygninger skulle placeres minimum 2,5
m fra skel.
 
Afdelingen har oplyst ansøger, at afdelingen ikke vil have, at sagen skal skabe præcedens for andre lignende sager i
lokalplanområdet, at et maksimum på 8 m småbygninger i skel helst skal bibeholdes.
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen.
 
Indstilling
Det indstilles, at der meddeles afslag. Lovliggørelse kan ske ved, at småbygningen rykkes, så den overholder
bestemmelserne i gældende lokalplan nr. 240.
 
Sagen afgøres i
Teknik- og Miljøudvalget
 
Bilag
450-2019-182858 Dispensationsansøgning og kortbilag - Skovlæet 4, 5871 Frørup
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://dokument.plandata.dk/20_2441174_1382014534558.pdf


 
 
Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget 21. oktober 2019:
Fraværende:  Vibeke Ejlertsen (A)
 
Indstillingen godkendt.

Bilag

Dispensationsansøgning og kortbilag - Skovlæet 4, 5871 Frørup



Punkt 14: Ansøgning om dispensation til montering af porte i carportanlæg
ved Vesterhavnen 6, Nyborg

Sagsfremstilling
14.    Ansøgning om dispensation til montering af porte i carportanlæg ved Vesterhavnen 6,
Nyborg
 

Sagsnr. 450-2019-16229 Initialer OHN Åbent

 
Sagsfremstilling
Teknik- og Miljøafdelingen har 13. maj 2019 modtaget ansøgning om dispensation fra Lokalplan 112 G ”Bebyggelse i
den vestlige del af Vesterhavnen”. Der ansøges om dispensation til montering af porte i carport anlæg.
 
I 2018 blev der ansøgt om at opføre et carportanlæg på 137 m² på ejendommen. Det ansøgte krævede dispensation fra
lokalplan 112G’s  § 7.6 ” Indenfor delområdet kan der opføres et etageareal på max. 3.000 m² ” og fra § 7.7 Bebyggelsen
skal placeres indenfor det på det kortbilag 2 viste byggefelt.
 
Link til lokalplan nr. 112G
 
3. januar 2019 blev der givet byggetilladelse til det ansøgte carportanlæg og givet dispensation til lokalplanens § 7.6 og §
7.7.
Begrundelsen for at give dispensation var: ”Det vurderes, at carporten med sin beskedne højde og lette udtryk kan opføres
inde i gården uden at ændre på områdets karakter. Der er lagt vægt på, at de omkringliggende ejendomme har tilsvarende
carportanlæg, som har lignende udtryk”.
 
22. juli 2019 modtager kommunen en ansøgning om at lukke det nyopførte carportanlæg med porte.
Begrundelsen for ansøgningen om dispensationen til garageanlæg er, at den kraftige vind på havnen skaber turbulens
igennem den åbne konstruktion, hvilket resulterer i at skidt samler sig i carportanlægget og på bilerne. Desuden bemærkes
det, at der er en del unge mennesker, som opholder sig i området i weekenden, og de søger ly i carporten med drikkevarer
og pizza. Det resulterer i, at bilerne får småskader.
 
I forhold til parkering er Vesthavnen karakteriseret ved, at en stor del af parkeringspladserne er åbne parkeringer uden
overdækning. I den første ansøgning om dispensation til at opføre et carportanlæg blev det vurderet, at det kunne
indpasses i området uden at ændre områdets karakter. Medvirkende årsag til at meddele dispensationen var, at der i den
nordvestlige del af Vesthavnen (nabogrundene til ansøgte) var lokalplanlagt carportanlæg med lignende udtryk.
Dispensationen ville derfor ikke åbne muligheden for at opføre carportanlæg i hele Vesterhavnen og derved ændre
karakteren for resten af området. Såfremt der gives dispensation til at carportanlægget laves om til et garageanlæg, åbner
det op for, at de andre carportanlæg i den nordvestlige del af Vesthavnen får lignende mulighed.
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen.
 
Indstilling
Det indstilles, at det anbefales, på baggrund af ovenstående, at give afslag til at lukke det nyopførte carportanlæg med
porte.
 
Det må forventes, at når der opføres et carportanlæg på havnen, vil det suse med blade mm. gennem konstruktionerne.
Teknik- og Miljøafdelingen har ikke modtaget klager fra andre på havnen over dette problem.
 
Angående de unge mennesker, som søger ly i carportanlægget, er det desværre nok et problem som sker fra tid til anden.
Det er et problem for alle med carporte.
 
En dispensation til garageanlægget vil åbne op for muligheden for, at alle carportanlæggene inden for området kan lukkes.
 
Sagen afgøres i
Teknik- og Miljøudvalget
 

https://dokument.plandata.dk/20_1114004_APPROVED_1282028393167.pdf


Bilag
450-2019-
182248

Beskrivelse af eksisterende carportanlæg - Vesterhavnen, 5800 Nyborg

450-2019-
182243

Beskrivelse af fremtidig garageanlæg - Vesterhavnen 6-8, 5800 Nyborg

450-2019-
169469

Billeder fra Dampskibsmolen et andet område end ansøgte

450-2019-
169468

Billeder fra Dampskibsmolen et andet område end ansøgte

450-2019-
169467

Billeder fra Dampskibsmolen et andet område end ansøgte

450-2019-
169463

Billeder fra Dampskibsmolen et andet område end ansøgte

450-2019-
169457

Billeder fra Dampskibsmolen et andet område end ansøgte

450-2019-
183217

Billede af det opførte carportanlæg og de omkringliggende carportanlæg

450-2019-
137455

Dispensationsansøgning af 13. maj 2019 fra lokalplan 112G til montering
af porte i bestående carportanlæg ved Vesterhaven 6

450-2019-
191009

Dispensationsansøgning til eftermontering af porte i carportanlæg ved
Vesterhavnen 6

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget 21. oktober 2019:
Fraværende:  Vibeke Ejlertsen (A)
 
Udsættes.

Bilag

Beskrivelse af eksisterende carportanlæg - Vesterhavnen, 5800 Nyborg

Beskrivelse af fremtidig garageanlæg - Vesterhavnen 6-8, 5800 Nyborg

Billeder fra Dampskibsmolen et andet område end ansøgte

Billeder fra Dampskibsmolen et andet område end ansøgte

Billeder fra Dampskibsmolen et andet område end ansøgte

Billeder fra Dampskibsmolen et andet område end ansøgte



Billeder fra Dampskibsmolen et andet område end ansøgte

Billede af det opførte carportanlæg og de omkringliggende carportanlæg

Dispensationsansøgning af 13. maj 2019 fra lokalplan 112G til montering af porte i bestående carportanlæg ved
Vesterhaven 6

Dispensationsansøgning til eftermontering af porte i carportanlæg ved Vesterhavnen 6



Punkt 15: Borgerhenvendelse med ønske om fældning/udskiftning af træer
langs Bondemosevej i Ullerslev

Sagsfremstilling
15.    Borgerhenvendelse med ønske om fældning/udskiftning af træer langs Bondemosevej i
Ullerslev
 

Sagsnr. 450-2019-19727 Initialer BOF Åbent

 
Sagsfremstilling
Teknik- og Miljøafdelingen har modtaget en henvendelse med underskriftsindsamling fra 12 husstande, som ønsker at
medvirke til, at træerne langs Bondemosevej i Ullerslev fældes og udskiftes med træer, som ikke smider frø.
Henvendelserne kommer fra 9 ejere og lejere på Bondemosevej, 2 lejere fra Lervadparken og 1 lejer fra Lervadvej i
Ullerslev. Henvendelsen og underskrifter er vedlagt som bilag 1 og lukket bilag 2 grundet navne- og adressebeskyttelse og
kort over Bondemosevej er vedlagt som bilag 3.
 
Vejtræerne på Bondemosevej er spidsløn. Borgerne bag henvendelsen mener, at vejtræerne smider så mange frø, at det
volder grundejerne unødigt meget besvær i haverne. Henvendelsen går kun på det første areal fra Granvej og ned til
svinget, men den samme sort træer står hele vejen langs Bondemosevej, og der er i alt ca. 40 træer. I henvendelsen er der
vedhæftet et billede af en ligusterhæk med mange spidsløn. Hækken er etableret, hvor der ifølge Lokalplan nr. 20 burde
være et 4 meter bredt beplantningsbælte. De øvrige hække ser generelt pæne ud, også hvor kommunen har nogle hække i
den østlige ende af Bondemosevej. Kommunens plejeniveau på hække vedrørende selvsåede vækster består af
nedklipning en gang årligt.
 
Der er en lokalplan for de nordligste ejendomme på Bondemosevej (Lokalplan nr. 2 for et boligområde i Ullerslev By,
Ullerslev Kommune). Heraf fremgår det af § 8:
? Stk. 1.4 Langs Bondemosevej udlægges et areal til et 4 m bredt beplantningsbælte,

som vist på vedhæftede kortbilag nr.1. Beplantningen skal bestå af såvel løvfældende
som af stedsegrønne træer.

 
For de berørte ejendomme på Lervadvej er træerne på Bondemosevej tegnet ind i Lokalplan nr. 33 For et boligområde i
Ullerslev bys vestlige del, men de er ikke beskrevet. Til gengæld fremgår det af § 7 i Lokalplan 33:
? Stk. 7.1 Hegn må i både naboskel og vejskel kun etableres som levende hegn.

? Stk. 7.2 Hegn mod vej- og stiskel skal placeres 40 cm indenfor skellinjen.
 
For de berørte ejendomme på Lervadsparken fremgår det af Lokalplan nr. 20 For et boligområde i Bondemosen § 9:
? Stk. 9.2 Langs Bondemosevejens syd og vestside udlægges et 4 m bredt

beplantningsbælte. Beplantningen skal bestå af løvfældende buske og enkelte
opstammede træer.

? Stk.9.3 Hegn må i både naboskel og vejskel kun etableres som levende hegn.

? Stk. 9.4 Hegn mod vej- og stiskel skal placeres 40 cm indenfor skellinjen.
 
Træerne er generelt sunde og veletablerede. Enkelte træer er udskiftet indenfor de seneste år, og de er skiftet til træer af
samme slags.
 
 
Økonomiske konsekvenser
Hvis træerne skal udskiftes, vil det koste 58.000 kr. for fældning og genplantning.
Derudover vil det kræve en ekstra driftsudgift på 15.300 kr. årligt i 3 år, da nye træer kræver mere pleje end veletablerede
træer.
 



Indstilling
Det indstilles, at træerne langs Bondemosevej bevares på nuværende tidspunkt. Når de engang er udskiftningsklare, kan
træerne udskiftes til træer, som ikke sætter spiredygtige frø.
 
Sagen afgøres i
Teknik- og Miljøudvalget
 
Bilag
450-
2019-
162914

Bilag 1 - Henvendelse med underskrifter fra 11 husstande (eksklusive 1
underskrift med navne- og adressebeskyttelse som vedlægges som lukket
bilag 2)hvori anmodes om fældning/udskiftning af træer langs Bondemosevej
og underskrift fra 1 husstand med lukket

450-
2019-
196328

Bilag 3 - Kort over Bondemosevej - ønske om udskiftning af vejtræer

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget 21. oktober 2019:
Fraværende:  Vibeke Ejlertsen (A)
 
Indstillingen godkendt.

Bilag

Bilag 1 - Henvendelse med underskrifter fra 11 husstande (eksklusive 1 underskrift med navne- og adressebeskyttelse
som vedlægges som lukket bilag 2)hvori anmodes om fældning/udskiftning af træer langs Bondemosevej og underskrift
fra 1 husstand med lukket

Bilag 3 - Kort over Bondemosevej - ønske om udskiftning af vejtræer



Punkt 16: Lukket: Lukket bilag - Borgerhenvendelse med ønske om
fældning/udskiftning af træer langs Bondemosevej i Ullerslev (Lukket på
grund af navne- og adressebeskyttelse)



Punkt 17: Anmodning om fleksibel udlejning i Civicas boliger på Jagtenborg

Sagsfremstilling
17.    Anmodning om fleksibel udlejning i Civicas boliger på Jagtenborg
 

Sagsnr. 450-2019-22850 Initialer HTO Åbent

 
Sagsfremstilling
Civica har anmodet om godkendelse af fleksibel udlejning i afdeling 54, som indeholder 30 boliger, der er beliggende
Løbegangen 1-27 og 2-32, Jagtenborg, 5800 Nyborg. Det ønskes, at samtlige familieboliger i afdeling 54, udlejes med
fortrinsret til ansøgere, som allerede er bosat i boligafdelingen. 
 
Udlejningsbekendtgørelsen er ændret pr. 1. juli 2019, herefter kan kun hver anden ledige bolig gå til den interne
venteliste, resten til den eksterne venteliste, jævnfør udlejningsbekendtgørelsen § 7. Ifølge almenlovens § 60 gives
kommunen og boligorganisationen mulighed for at aftale andre udlejningskriterier.
 
Fastholdelsen af den hidtidige udlejningsform begrundes blandt andet i, at den boligsøgende, som får fortrin til en ledig
bolig i sin egen afdeling, frigiver ved sin flytning en anden bolig i samme afdeling. Denne bolig kan udlejes til en
boligsøgende på den eksisterende venteliste eller på oprykningsventelisten. Der frigives altså, det samme antal boliger til
ordinær udlejning.  
 
Civica ønsker udlejningen ensartet i deres boliger således, at boligsøgende, som samtidig afgiver en bolig i samme
afdeling, går forud for andre boligsøgende, og direktør Jens Pilholm fra Civica oplyser, at Odense Kommune har bevilget
fritagelse for den nye regel.
 
Jagtenborg består af 30 ens boliger, forskellen er enderækkehus eller bolig med naboer på begge sider.
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen.
 
Indstilling
Det indstilles, at anmodningen om fastholdelse af fortrinsret for afdelingens interne venteliste godkendes.
 
Sagen afgøres i
Økonomiudvalget
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget 21. oktober 2019:
Fraværende:  Vibeke Ejlertsen (A)
 
Anbefales.



Punkt 18: Frigivelse af midler til projektering af udvidelse af "Kys og Kør",
parkeringsplads og ny krydsning for cyklister ved Danehofskolen, afdeling
Nyborg, Ringvej 1, Nyborg

Sagsfremstilling
18.    Frigivelse af midler til projektering af udvidelse af "Kys og Kør", parkeringsplads og
ny krydsning for cyklister ved Danehofskolen, afdeling Nyborg, Ringvej 1, Nyborg
 

Sagsnr. 450-2019-14609 Initialer MFA Åbent

 
Sagsfremstilling
Byrådet har i budget 2019 afsat 0,6 mio. kr. til parkeringsspor og cykelsti ved Danehofskolen, afdeling Nyborg, Ringvej
1, 5800 Nyborg.
 
Den ønskede løsning fra budgettet, med parkeringsspor og cykelsti på Ringvej er blevet fravalgt på grund af
trafiksikkerhed. Løsningen kan give problemer med bildøre, der åbnes ind over cykelsti, samt skolebørn, der skal krydse
Ringvej. Parkeringsspor på Ringvej vil give problemer den dag Ringvej forlængelse som ringvej.
 
Teknik- og Miljøafdelingen er i dialog med Danehofskolen for en præcisering af skolens ønsker til parkeringsområdet.
 
Danehofskolen ønsker en udvidelse af parkeringsområdet foran skolen, en mere trafiksikker krydsning af Ringvej for
skolens cyklister samt ny afstribning af ”Kys og Kør”- banen og de eksisterende parkeringsbåse.
 
Skolen havde endvidere flere forslag til forbedring af cykelstierne i området, som afdelingen har noteret sig i forhold til
cykelstiprioriteringerne.
 
Der er udarbejdet et projekt, som er drøftet med Danehofskolen:
? Projektet udvider den eksisterende parkeringsplads med 10 pladser, så der bliver

mulighed for i alt 20 personbiler foran skolen.

? Den nuværende indkørsel fra Ringvej til parkeringsområdet fastholdes, og udkørslen
rykkes cirka 30 meter mod vest, som det fremgår af vedlagte skitse – bilag 1.

? ”Kys og Kør”- banen afmærkes med nyt symbol, som er brugt i Silkeborg – bilag 2.

? Der etableres en ny krydsning for cyklisterne på Ringvej, hvoraf der ses på 2
forskellige løsninger. Krydsningen anlægges med en stiforbindelse inde på skolens
område.

 
Da det må forventes, at det samlede projekt bliver dyrere end de 600.000 kr., kan merudgiften eventuelt finansieres i 2020
af anlægspuljen til cykelsti- og trafiksikkerhed, såfremt denne anlægspulje fortsætter i år 2020. Der er udarbejdet et
overslag på 1,2 mio. kr. for hele projektet på baggrund af skitseprojektet.
 
Økonomiske konsekvenser
Der søges om frigivelse af 95.500 kr. for gennemførsel af en detailprojektering i indeværende år, som finansieres af den
afsatte anlægspulje på 600.000 kr.
 
Indstilling
Det indstilles, at der frigives 95.500 kr. til detailprojektering inklusive opmåling, som frigives fra det afsatte
rådighedsbeløb til projektet på 600.000 kr.
 
Sagen afgøres i
Byrådet
 
Bilag



450-2019-
191966

Bilag 1, Plan af parkeringsområde Danehofskolen, afdeling Nyborg,
Ringvej 1, 5800 Nyborg

450-2019-
177484

Bilag 2, "Kys og Kør"- skilt og afmærkning - Danehofskolen, afdeling
Nyborg, Ringvej 1, 5800 Nyborg

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget 21. oktober 2019:
Fraværende:  Vibeke Ejlertsen (A)
 
Anbefales.

Bilag

Bilag 1, Plan af parkeringsområde Danehofskolen, afdeling Nyborg, Ringvej 1, 5800 Nyborg

Bilag 2, "Kys og Kør"- skilt og afmærkning - Danehofskolen, afdeling Nyborg, Ringvej 1, 5800 Nyborg



Punkt 19: Ansøgning om kørsel med modulvogntog på strækningen
motorvejsafkørsel 46, Hjulby til Lille Åskov 16, Skalkendrup, Nyborg

Sagsfremstilling
19.    Ansøgning om kørsel med modulvogntog på strækningen motorvejsafkørsel 46,
Hjulby til Lille Åskov 16, Skalkendrup, Nyborg
 

Sagsnr. 450-2019-14153 Initialer ARD Åbent

 
Sagsfremstilling
Virksomheden HALM 80 har fremsendt ansøgning om kørsel med modulvogntog mellem virksomhedens halmlager tæt
ved Lille Åskov 16, Skalkendrup, 5800 Nyborg, og eksisterende modulvognsnet fynske motorvej, afkørsel 46, Hjulby.
 
Baggrunden er, at kørsel med modulvogntog vil nedsætte antallet af transporter til stor gavn for miljøet. Ydermere vil det
reducere virksomhedens logistikomkostninger og dermed øge konkurrenceevnen.
 
Modulvogntogene skal kunne køre til og fra Lille Åskov 16, Skalkendrup, ad
følgende rute, motorvejsafkørsel 46, Hjulbyvej – Odensevej – Åskovvej – Lille Åskov.
 
Teknik- og Miljøafdelingen har anmodet Vejdirektoratet om en indledende screening af ruten. Vejdirektoratet har 16.
september 2019 fremsendt rapport med screeningsresultat. Rapporten er vedlagt som bilag.
 
Teknik og Miljøudvalget skal, som Vejbestyrelse tage stilling til, om vejstrækningen skal godkendes og eventuelt
ombygges til kørsel med modulvogntog.
 
Hvis Teknik- og Miljøudvalget ønsker at godkende vejstrækningen til kørsel med modulvogntog, skal virksomheden
betale en rådgiver for at projektere projektet. Det anslås, at projekteringen alene koster ca. 95.000 kr.
 
Projekteringen skal godkendes af Nyborg Kommune, Vejdirektoratet og en trafiksikkerhedsrevisor, inden projektet kan
realiseres.
 
Virksomheden skal selv afholde alle udgifter til eventuelle ombygninger af broer og veje.
 
Kommunen kan tilbyde at finansiere eventuelle ombygninger af broer og veje på den kommunale andel af strækningen,
hvis kommunen har en generel kommunal interesse heri.
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen.
 
Indstilling
Det indstilles, at vejstrækningen godkendes til kørsel med modulvogntog under forudsætning af, at projekteringen kan
godkendes.
 
Sagen afgøres i
Teknik og Miljøudvalget
 
Bilag
450-2019-
119168

Bilag - Halm 80 ApS søger om tilladelse til modulvogntog - Lille Åskov
16, 5800 Nyborg

450-2019-
204113

Vejdirektoratets screnning af modulvogntog - Lille Åskov 16, 5800
Nyborg

 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget 21. oktober 2019:
Fraværende:  Vibeke Ejlertsen (A)
 
Udsættes.

Bilag

Bilag - Halm 80 ApS søger om tilladelse til modulvogntog - Lille Åskov 16, 5800 Nyborg

Vejdirektoratets screnning af modulvogntog - Lille Åskov 16, 5800 Nyborg



Punkt 20: Frigivelse af anlægsbevilling fra pulje til
administrationsbygninger 2019

Sagsfremstilling
20.    Frigivelse af anlægsbevilling fra pulje til administrationsbygninger 2019
 

Sagsnr. 450-2019-4607 Initialer KSH Åbent

 
Sagsfremstilling
Der er afsat 2,0 mio. kr. i budget 2019 til vedligeholdelse af administrationsbygninger. Heraf er der tidligere frigivet 1,603
mio. kr.
Da puljen til bygningsvedligeholdelse er opbrugt, foreslås det, at nedenstående opgaver finansieres af puljen til
administrationsbygninger:
 

Jobcenter Indvendigt malerarbejde, forsatsvæg og
reparation af udvendigt murværk

Tilbud/Licitation 127.500

Nyborg
Rådhus

Ekstraudgifter til reparation af murværk
herunder analyse af puds.

Overslag 23.500

Musikskolen Demontering af betonrendesten og
reparation af murværk

Overslag 65.000

Nyborg
Bibliotek

Ekstraudgifter til reparation af mur,
fastgørelse af dør, udvendigt
malerarbejde

Tilbud/På
regning

74.000

Rosengården Rørskade, undersøgelse af afløbssystem
og inddækning af el-tavle

Tilbud/Overslag 107.000

   397.000

Økonomiske konsekvenser
Fremgår af sagsfremstillingen.
 
Indstilling
Det indstilles, at der frigives 397.000 kr. til ovenstående vedligeholdelsesarbejde.
 
Sagen afgøres i
Byrådet
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget 21. oktober 2019:
Fraværende:  Vibeke Ejlertsen (A)
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Punkt 21: Regulering af gebyr for skorstensfejning 2020

Sagsfremstilling
21.    Regulering af gebyr for skorstensfejning 2020
 

Sagsnr. 450-2019-21512 Initialer UPE Åbent

 
Sagsfremstilling
Ifølge bekendtgørelse om brandværnsforanstaltninger for skorstene og ildsteder er det Byrådet, der fastsætter
beregningsmåden for gebyrerne og gebyrstørrelsen med mere.
 
Endvidere kan Byrådet beslutte, at gebyrerne for skorstensfejerarbejdet opkræves sammen med de kommunale
ejendomsskatter. Ydelsen skal da fremgå særskilt på ejendoms-skattebilletten, og skorstensfejermestrene skal betale et
gebyr til kommunen for denne opkrævningsservice.
 
Sodposer og bortskaffelse af sod er ikke indeholdt i de vejledende gebyrer på skorstensfe-jerområdet, som aftales mellem
KL og Skorstensfejerlauget.
 
Der foreligger vejledende gebyrer for 2020, hvor det fremgår, at taksterne er fremskrevet med 2,09 % i forhold til
gebyrerne for 2019.
 
Det er aftalt, at skorstensfejermestrene afholder udgifterne til indkøb af sodposer og bortskaffelse af sod mod en
forhøjelse af gebyrerne med 3 %. Det gælder dog alene gebyrer, hvor der indgår sodhåndtering (som er nævnt i
ydelsesarterne 1. – 4. i Skorstensfejerlau-gets bilag om vejledende gebyr).
 
Vejledende gebyrer for 2019 og 2020 vedlægges som bilag.
 
Endvidere vedlægges bilag med beregning af ydelsesart 1. – 4. tillagt 3 %.
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen.
 
Indstilling
Det indstilles, at de vejledende gebyrer for 2020 godkendes, dog således at der tillægges yderligere 3 % til de vejledende
gebyrer, som er nævnt i ydelsesarterne 1. – 4. for håndtering af sod.
 
Sagen afgøres i
Byrådet
 
Bilag
450-2019-
192085

Bilag - Nyborg takster med sodposer (rev)

450-2019-
178641

Bilag - KL´s vejledende takster for skorstensfejerarbejde - 2019 /
2020

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget 21. oktober 2019:
Fraværende:  Vibeke Ejlertsen (A)
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Bilag

Bilag - Nyborg takster med sodposer (rev)

Bilag - KL´s vejledende takster for skorstensfejerarbejde - 2019 / 2020



Punkt 22: Lukket: Udbud af lokal kollektiv trafik i Nyborg Kommune
gældende fra august 2020 (Lukket på grund af at der er tale om et
igangværende, uafsluttet udbud)
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